
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  
___________________                       Київ              № _____________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України 
 
Відповідно до вимог законів України «Про лікарські засоби», «Про основні 

засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», «Про 
електронні документи та електронний документообіг», статей 1, 7 Закону 
України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань», статті 5 Закону України «Про вищу 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2010 року № 260 
«Деякі питання державного контролю якості лікарських засобів», постанови 
Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 року № 929 «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими 
засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних 
інгредієнтів)», наказу Міністерства охорони здоров’я України від 24 квітня 2015 
року № 242 «Про затвердження Правил утилізації та знищення лікарських 
засобів», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 
№ 267, з метою удосконалення належного правового регулювання державного 
контролю за якістю лікарських засобів у сфері обігу лікарських засобів, та 
приведення існуючих нормативно-правових актів у відповідність до чинного 
законодавства України 
  



НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються.  
 
2. Фармацевтичному директорату  (Комаріда О.О.) в установленому 

порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України. 

 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
 

Перший заступник Міністра     А. СЕМИВОЛОС 


